
 MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV                       
 ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

 ODDĚLENÍ DOPRAVY A SPRÁVY DOPRAVY 

Komenského náměstí 61, Mladá Boleslav I, 293 01  Mladá Boleslav 

 

 Stránka 1 z 3 Čj.: 102107/2023/ODSD/JaNo 

Spisová značka: 101974/2023/ODSD/JaNo 

Č.j.: 102107/2023/ODSD/JaNo 

Vyřizuje/Oprávněná  

úřední osoba: Jana Nováková 

Tel.: 326716336 

E-mail: novakovaj@mb-net.cz 

Datum: 19.07.2023 

 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní úřad příslušný dle § 

124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (dále 

jen "zákon o silničním provozu"), na základě žádosti, kterou dne 19.07.2023 podal(a) GEMA MB s.r.o., 

Blahoslavova 186/8, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1, v zastoupení: JAZNAK spol. s r.o., Mladá 

Boleslav, Vinec 26, PSČ 29301 a po předchozím písemném vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství Policie 

Středočeského kraje, Územní odbor Mladá Boleslav, Dopravní inspektorát Mladá Boleslav KRPS-185454/ČJ-

2023-010706-KOM ze dne 18.07.2023  

I. ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, a 

v souladu s vyhláškou Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

stanovuje přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 

formou opatření obecné povahy podle ust. § 173 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád 

spočívající v umístění svislého dopravního značení v souvislosti s úplnou uzavírkou v ul. Klaudiánova  

v Mladé Boleslavi a to pokračováním 2. a 3. etapy rekonstrukce povrchu místní komunikace III. tř. ev. č. 

240c 

II. ETAPA v termínu:                    od 25.07.2023 do 31.07.2023 

V úseku:          ul. Klaudiánova vč. křižovatky s ul. Lukášova  

Dopravní značení:                dle DIO JAZNAK S 4150   

III. ETAPA v termínu:                    od 31.07.2023 do 21.08.2023 

V úseku:          ul. Klaudiánova vč. křižovatky s ul. Lukášova  

Dopravní značení:                dle DIO JAZNAK S 4151   

Důvod dopravních opatření:         rekonstrukce povrchu místní komunikace 

DZ bude umisťovat odborně způsobilá firma JAZNAK spol. s r.o., Vinec 26, Mladá Boleslav, p. Lukáš 

Janda, tel.: 602 451 108 

Osoba odpovědná za organizaci a zabezpečení akce: p. Martin Sháněl, tel.: 602 462 723 

Specifikace značení dopravního opatření: úplná uzavírka provozu na místní komunikaci  

Stávající DZ v rozporu s přechodným DZ bude zakryto. 

Podmínky provedení dopravního značení : 

1) Bude užito reflexní dopravní značení 1. třídy (R 1) v základní velikosti.   



Stránka 2 z 3  Čj.: 102107/2023/ODSD/JaNo 

2) Dopravní značení musí svým provedením a rozmístěním odpovídat zákonu č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích, vyhlášce Ministerstva dopravy a spojů č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 

provozu na pozemních komunikacích, dále ČSN EN 12899-1 a musí být v souladu se zásadami pro dopravní 

značení na pozemních komunikacích – TP 66. 

3) Stavba bude řádně zabezpečena zábranami, v případě potřeby lávkami pro bezpečný přístup a přechod pro 

pěší.   

4)  V případě vzniku neočekávaných událostí, na které není pamatováno v těchto podmínkách, budou tyto 

konzultovány se správcem MK a řešeny dle konkrétní situace.  

5) Po skončení prací musí být komunikace uvedena do bezpečného a provozuschopného stavu. Komunikace a 

chodníky budou protokolárně předány pověřenému správci, spol. Správa komunikací s.r.o., Vančurova 1309, 

293 01 Mladá Boleslav, v zastoupení Radkem Bouchalem, Vančurova 1309, Mladá Boleslav, tel. 601 590 718, 

e- mail: bouchal.spravakomunikaci@compag.cz   

6) Do doby přejímky definitivní povrchové úpravy komunikace bude stavebník plně zodpovědný za bezpečný 

provoz na dotčené komunikaci. 

7) Místo probíhajících výkopových prací bude opatřeno přechodným dopravním značením (dle situace), za 

funkčnost dopravního značení odpovídá po celou dobu stavby určená odpovědná osoba, která je uvedena ve 

vydaném  rozhodnutí. Povinností odpovědné osoby je kontrolovat soulad použitých DZ s tímto rozhodnutí. 

8) DZ bude zajištěno proti posunutí, otočení nebo pádu způsobeného provozem nebo povětrnostními vlivy. DZ 

bude instalováno bezprostředně před skutečným zahájením prací a ihned po ukončení prací bude sejmuto.  

9) Magistrát města Mladá Boleslav odbor dopravy a silničního hospodářství si vyhrazuje právo toto stanovení 

změnit nebo doplnit, pokud si to vyžádá situace v silničním provozu nebo veřejný zájem. 

10) Svislé dopravní značení a světelná signalizace bude provedena v souladu s vyjádřením Policie ČR, Krajského 

ředitelství Policie Středočeského kraje, Územní odbor Mladá Boleslav, Dopravní inspektorát Mladá Boleslav, 

KRPS-185454/ČJ-2023-010706-KOM ze dne 18.07.2023 

11) Celkové umístění všech dopravních značek je patrné z grafické části dopravně inženýrského opatření 

(DIO JAZNAK S 4150,4151 ze dne 16.06.2023), které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.  

12) Proti tomuto stanovení nejsou přípustné opravné prostředky ve smyslu obecných předpisů o správním řízení 

O d ů v o d n ě n í  

Dne 19.07.2023 podal(a) GEMA MB s.r.o., Blahoslavova 186/8, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1, v 

zastoupení: JAZNAK spol. s r.o., Mladá Boleslav, Vinec 26, PSČ 29301 zdejšímu správnímu orgánu žádost o 

povolení dopravního opatření na místní kounikaci a návrh na stanovení přechodné úpravy provozu na místních 

komunikacích, v souvislosti s rekonstrukcí komunikace ul. Klaudiánova Mladá Boleslav.. 

Zdejší správní orgán návrh v souladu s § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu projednal celou věc s dotčeným 

orgánem - Policií ČR, Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje, Územní odbor Mladá Boleslav, Dopravní 

inspektorát Mladá Boleslav.  

Na podkladě žádosti a souhlasného stanoviska Policie ČR dospěl zdejší správní orgán k závěru, že vydá toto 

opatření obecné povahy, kterým bude stanovena výše uvedená přechodná úprava provozu. Správní orgán vydal 

stanovení přechodné úpravy provozu dle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu po písemném vyjádření 

příslušného orgánu policie jako opatření obecné povahy postupem dle části šesté správního řádu.  

 

P o u č e n í  

Podle § 173 odst. 2 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) proti 

opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Podle § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření 

obecné povahy posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let od 

účinnosti opatření obecné povahy.  

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení. Hrozí-li nebezpečí z prodlení,  

opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení. 

 

 

Jana Nováková 

referent dopravy a správy dopravy 7  



Stránka 3 z 3  Čj.: 102107/2023/ODSD/JaNo 

 

 

Za správnost vyhotovení: 

Jana Nováková 

referent dopravy a správy dopravy 7 

 

 

Příloha: 

 situace dopravního značení dle DIO JAZNAK  

 

Rozdělovník: 

Účastník řízení: 

GEMA MB s.r.o., Blahoslavova 186/8, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1, v zastoupení: JAZNAK spol. 

s r.o., Mladá Boleslav, Vinec 26, PSČ 29301, DS: a4jdnas 

Statutární město Mladá Boleslav, Komenského náměstí 61, Mladá Boleslav I, 293 01  Mladá Boleslav 1, DS: 

82sbpfi 

Dotčený orgán: 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Na Baních 1535, Zbraslav, 156 00  Praha-Zbraslav, DS: 2dtai5u 

Ostatní: 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, Kladno, 272 01  Kladno 1, DS: dz4aa73 

Městská policie statutárního města Mladá Boleslav, Palackého 68, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1 

Městské parkovací domy Mladá Boleslav s.r.o., Starofarní 152, Mladá Boleslav I, 293 01  Mladá Boleslav 1, DS: 

wkmmctu 

SPRÁVA KOMUNIKACÍ s.r.o., Vančurova 1309, Mladá Boleslav III, 293 01  Mladá Boleslav 1, DS: 2ts3var 

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace, Vančurova 1544, Kladno, 272 01  

Kladno 1, DS: wmjmahj 

 

SPIS 

 

Vyvěšeno dne: …………………………………. Sejmuto dne: …………………………………… 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 
 


